2025年11月14日
各　位

会 社 名 : 株式会社バイタルケーエスケー・ホールディングス

代 表 者 名 : 代 表 取 締 役 社 長　　　　　　　村井　泰介

会 社 所 在 地 : 東京都世田谷区弦巻１－１－１２

（コード番号　３１５１　東証プライム市場）

問 合 せ 先 :執 行 役 員　経 営 企 画 部 長 　　佐藤　健太

（TEL.　022‐266‐8330）

営業外収益の計上及び
「投資有価証券売却益（特別利益）の計上に関するお知らせ」

の内容の一部変更に関するお知らせ

　当社は、​2025年11月14日開催の取締役会において、営業外収益を​計上し、2025年７月28日付で開示いたし
ました「投資有価証券売却益（特別利益）の計上に関するお知らせ」の内容を一部変更することとな
りましたので、それぞれ下記のとおりお知らせいたします。

記

１.営業外収益の計上について
（１）営業外収益の内容

　当社グループが出資するMIJヘルスケア１号​投資事業有限責任組合が保有する投資先（株式会社ケアネッ

ト、以下ケアネット）の株式売却に伴い、投資事業組合運用益 2,815百万円を営業外収益として計上するこ

ととなりました。

２.投資有価証券売却益（特別利益）の計上額の変更について
（１）投資有価証券売却益（特別利益）の計上額変更の内容　※ 変更箇所には下線
（変更前）2025年７月28日公表の内容

① 売 却 株 式 : 当社の連結子会社２社が保有する上場株式
② 売 却 期 間 : 2025年７月28日~2026年３月31日
③ 投資有価証券売却益（見込み）: 5,214百万円（連結）

（変更後）
① 売 却 株 式 : 当社の連結子会社２社が保有する上場株式
② 売 却 期 間 : 2025年７月28日~2026年３月31日
③ 投資有価証券売却益（見込み）: 3,488百万円（連結）

（２）変更の理由

　当社は、2025年８月29日開催の取締役会において、同年８月13日に公表されたケアネット株式公開買付へ
応募することを決議しました。その結果、当社グループ保有の2,139,200株の売却が同年９月29日付で成立
し、投資有価証券売却益2,212百万円を特別利益として計上することとなりました。
　前述の営業外収益2,815百万円と合計すると当初見込んでいた当期純利益を超過するため、これらを勘案
し、同年７月28日公表の特別利益計上額を変更することといたしました。

３.今後の見通しについて
　本件により、2026年３月期第２四半期（中間期）の連結業績において、営業外収益約2,815百万円、特別
利益2,212百万を計上しております。なお、本件につきましては、本日公表の「2026年３月期連結業績予想
の修正に関するお知らせ」に織り込んでおります。今後、開示すべき事項が生じた場合には、速やかにお知
らせいたします。

以上